ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

	г.
	[город]
	[дд.мм.гг.]	г.

[bookmark: _Hlk189046721]Финансовый управляющий должника Калинина Дениса Владимировича Шляпников Владимир Алексеевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 19.05.2025 по делу № А40-43367/2025, с одной стороны, и [Данные личности], именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Лот № 1 – Автомобиль марки КIА РS (Soul), идентификационный номер (VIN) XWEJP812BJ0010260, марка КIА, модель РS (Soul), год выпуска 2018 г., цвет: белый, модель № двигателя: G4FD JH663158, шасси: отсутствует; кузов: № XWEJP812BJ0010260.
1.2.	Имущество принадлежит должнику на праве собственности и в органах осуществляющих государственную регистрацию транспортных средств зарегистрировано на должника.
[bookmark: _Hlk201251979]1.3.	Имущество в споре или под арестом не состоит, является предметом залога перед АО «ЭКСПЕРТ БАНК» – уведомление о возникновении залога движимого имущества от 24.09.2018 № 2018-002-649697-824.
1.4.	Настоящий договор заключается Сторонами на основании положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества должника Калинина Дениса Владимировича, в рамках дела о банкротстве № А40-43367/2025, находящегося в залоге у АО «ЭКСПЕРТ БАНК», в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов, состоявшихся на электронной торговой площадке АО «Новые информационные сервисы», по адресу в сети Интернет – https://nistp.ru/.

2.	ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.	Продавец обязан:
2.1.1.	Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного
в п. 4.1. настоящего договора.
2.1.2.	Передать Покупателю Имущество по передаточному акту и все имеющиеся на него документы, необходимые для государственной регистрации в Госавтоинспекции.
2.2.	Покупатель обязан:
2.2.1.	Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном договором.
2.2.2.	Принять Имущество, подписав передаточный акт.
2.2.3.	За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации в Госавтоинспекции в качестве собственника.

3.	ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
3.1.	Цена Имущества составляет [сумма] руб., которая определена на открытых торгах, состоявшихся на электронной торговой площадке АО «Новые информационные сервисы», по адресу в сети Интернет – https://nistp.ru/.
3.2.	До приобретения Имущества Покупатель уплатил задаток [сумма] руб., который засчитывается в счет исполнения договора.
3.3.	За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить [сумма прописью] руб. в течение 30 календарных дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
3.4.	Моментом оплаты цены Имущества считается дата поступления денежных средств на банковский счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4.	ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1.	Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется
по подписываемому сторонами передаточному акту, после полной оплаты его стоимости. Передача Имущества должна быть осуществлена в срок не позднее 14 (календарных) дней со дня полной оплаты его цены (стоимости).
4.2.	Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5.	ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.	За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором.
5.2.	Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате цены (стоимости) Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении договора. Финансовый управляющий направляет в адрес покупателя на электронную почту, указанную при направлении ценового предложения (заявки) уведомление о расторжении договора. Договор считается расторгнутым с момента доставки уведомления о расторжении договора. Момент доставки уведомления устанавливается с даты и времени отправки электронного письма с электронной почты финансового управляющего, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора не требуется. Внесенный задаток покупателю не возвращается.

6.	ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
-	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
-	расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и договором случаях.
6.2.	Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд города Москвы.
6.3.	Во всем ином, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4.	Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Госавтоинспекции.

7.	РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Финансовый управляющий Калинина Дениса Владимировича,
дата рождения: 16.02.1982, место рождения: г. Москва, СНИЛС 029-149-793 82, ИНН 771301830561, адрес регистрации по месту жительства: 125183, г. Москва. ул. Б. Академическая, д. 75, корп. 2, кв. 28
Шляпников Владимир Алексеевич
Реквизиты для перечисления денежных средств:
ФИО Получателя: Калинин Денис Владимирович; Счет получателя № 40817810350202230725; ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"; БИК 045004763; ИНН 4401116480; ОГРН 1144400000425; Корр/счет 30101810150040000763; КПП 544543001

	[Данные личности]

/В.А. Шляпников

	подпись                                                     расшифровка

	подпись                                                     расшифровка

2
АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

	г.
	[город]
	[дд.мм.гг.]	г.

Финансовый управляющий Калинина Дениса Владимировича Шляпников Владимир Алексеевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 19.05.2025 по делу № А40-43367/2025, и [Данные личности], именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:

1.	Во исполнение п. 1.1. Договора купли продажи от [дд.мм.гг.] (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Лот № 1 – Автомобиль марки КIА РS (Soul), идентификационный номер (VIN) XWEJP812BJ0010260, марка КIА, модель РS (Soul), год выпуска 2018 г., цвет: белый, модель № двигателя: G4FD JH663158, шасси: отсутствует; кузов: № XWEJP812BJ0010260.
2.	Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
3.	Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя
с момента подписания сторонами настоящего акта.
4.	Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Госавтоинспекции.

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Финансовый управляющий Калинина Дениса Владимировича,
дата рождения: 16.02.1982, место рождения: г. Москва, СНИЛС 029-149-793 82, ИНН 771301830561, адрес регистрации по месту жительства: 125183, г. Москва. ул. Б. Академическая, д. 75, корп. 2, кв. 28
Шляпников Владимир Алексеевич

	[Данные личности]

/В.А. Шляпников

	подпись                                                     расшифровка

	подпись                                                     расшифровка